
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
 

от 02.06.2023 г.  № 01-21/302 г. Анадырь 
 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 01.06.2023 г.     

№ 15-огэ 

 

 В целях проведения в 2023 году на территории Чукотского автономного округа 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования 

в форме основного государственного экзамена, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 01 июня 2023 года № 15-огэ согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел 

оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

И.о. начальника Департамента               Т.Д. Русина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 02.06.2023 г. № 01-21/302 

 

П Р О Т О К О Л № 15-огэ 

заседания Государственной экзаменационной комиссии основного 

государственного экзамена на территории Чукотского  

автономного округа от 01.06.2023 г. 

Присутствовали:  

Заместитель председателя комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 
 

Члены комиссии: 
 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского 

округа Анадырь – начальник Управления по 

социальной политике Администрации городского 

округа Анадырь, учитель математики; 
 

Гришин  

Олег Николаевич 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 
 

Станкевич 

Елена Анатольевна 

- заместитель начальника Департамента - начальник 

Управления профессионального образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа. 

Отсутствовали:  

Председатель комиссии: 
 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора – Председателя 

Правительства, начальник Департамента образования 

и науки Чукотского автономного округа. 

 



 3 

 

Об утверждении протоколов результатов основного государственного 

экзамена, которые состоялись 30 мая 2023 года 

 

СЛУШАЛИ: Полякову Н.А. 

ВЫСТУПИЛИ: Самыгина В.В., Маркина И.А. 

РЕШИЛИ: 

 

Утвердить протоколы результатов основного государственного экзамена, 

которые состоялись 30 мая 2023 года: 

 

по географии согласно приложению 1 к настоящему Протоколу; 

по обществознании согласно приложению 2 к настоящему Протоколу; 

по химии согласно приложению 3 к настоящему Протоколу; 

по информатике и ИКТ (КОГЭ) согласно приложению 4 к настоящему 

Протоколу. 

 

 

 

Зам. Председателя ГЭК ЧАО                                                                         Н.А. Полякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной комиссии 

основного государственного экзамена на территории 

Чукотского автономного округа в 2023 году  

от 01.06.2023г. № 15-огэ 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего образования в 2023 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

08 - География 2023.05.30 
                                    

№ 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с 

Код ППЭ 

А
у
д

и
то

р
и

я 

К
о
д

 М
С

У
 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

 

О
ц

ен
к
а 

1 8 9В 8 303 4 Амосов Арсений Сергеевич 18 3 

2 37 9А 37 1 5 Польшиков Юрий Вячеславович 19 4 

3 2 9ОЗ 2 420 2 Потапов Евгений Андреевич 13 3 

4 5 9А 5 142 3 Приходько Арина Николаевна 9 2 

5 2 9Б 2 420 2 Прудников Данил Сергеевич 10 2 

6 26 9А 26 11 10 Рахтынаут Сергей Юрьевич 14 3 

7 27 9Б 27 25 10 Рахтыргина Таисия Михайловна 7 2 

8 37 9А 37 1 5 Погудин Павел Сергеевич 19 4 

9 26 9А 26 11 10 Росхином Нона Станиславовна 18 3 

10 27 9Б 27 25 10 Рыкват Виктория Аркадьевна 16 3 

11 37 9А 37 1 5 Рыкев Денис Павлович 23 4 

12 4 9А 4 315 3 Савицкий Матвей Иванович 23 4 

13 8 9Г 8 304 4 Светличная София Сергеевна 26 5 

14 8 9Е 8 304 4 Семенко Ирина Николаевна 20 4 

15 5 9А 5 142 3 Силкина Анастасия Дмитриевна 25 4 

16 8 9Е 8 302 4 Рультын Леонид Андреевич 6 2 

17 33 9А 33 9 3 Скороход Милана Викторовна 25 4 



 5 

18 8 9Ж 8 303 4 Петрова Елизавета Марковна 23 4 

19 26 9А 26 10 10 Пенечейвун Ефим Радионович 19 4 

20 8 9Ж 8 301 4 Наказик Александра Николаевна 26 5 

21 15 9А 15 9 6 Нанок Севги Хасановна 26 5 

22 27 9А 27 25 10 Наргино Данила Владимирович 18 3 

23 8 9ОЗ 8 303 4 Новик Мария Александровна 20 4 

24 27 9Б 27 25 10 Номкай Николай Станиславович 5 2 

25 27 9Б 27 24 10 Номро Никита Олегович 11 2 

26 8 9Б 8 302 4 Петров Никита Сергеевич 26 5 

27 8 9Е 8 301 4 Носукак Владислава Васильевна 15 3 

28 27 9Б 27 24 10 Нутенны Елена Денисовна 21 4 

29 27 9А 27 25 10 Омре Рустам Вениаминович 24 4 

30 39 9А 39 9 6 Омре Ян Алексеевич 13 3 

31 27 9А 27 24 10 Пелятагин Лев Юрьевич 3 2 

32 8 9Г 8 303 4 Пенеринтын Матвей Михайлович 26 5 

33 27 9А 27 25 10 Пенетегина Светлана Борисовна 5 2 

34 18 9Б 18 38 8 Нотагыргин Николай Федорович 26 5 

35 15 9А 15 9 6 Смирнов Гарик Рустамович 28 5 

36 30 9А 8 302 4 Сокерина Юлия Дмитриевна 24 4 

37 26 9А 26 10 10 Соколова Анастасия Николаевна 25 4 

38 8 9А 8 301 4 Хадарцева Софи Мишель Хетаговна 26 5 

39 2 9Б 2 420 2 Чернов Игнатий Николаевич 13 3 

40 2 9А 2 420 2 Чечина Елизавета Николаевна 22 4 

41 27 9А 27 24 10 Чинивикет Дарья Геннадьевна 4 2 

42 27 9Б 27 24 10 Чиной Геннадий Кириллович 6 2 

43 8 9Г 8 302 4 Чурашев Владислав Владимирович 12 3 

44 37 9А 37 1 5 Фадеева Тамила Анатольевна 16 3 

45 4 9Б 4 315 3 Шалимов Дмитрий Алексеевич 14 3 

46 8 9Е 8 302 4 Щепанский Илья Денисович 15 3 

47 39 9А 39 9 6 Эйнес Мария Павловна 15 3 

48 27 9А 27 25 10 Эллы Тимур Александрович 3 2 

49 27 9Б 27 24 10 Энмытагина Варвара Максимовна 15 3 

50 30 9Б 8 302 4 Эрмен Людмила Артемовна 15 3 



 6 

51 26 9А 26 11 10 Эрмен Тимофей Артемович 16 3 

52 37 9А 37 1 5 Шихмирзаева Зулайха Шихмирзаевна 14 3 

53 18 9А 18 38 8 Тынескинеут Никита Станиславович 21 4 

54 37 9А 37 1 5 Тыненкев Николай Михайлович 20 4 

55 27 9А 27 24 10 Тыненеут Марианна Маратовна 24 4 

56 2 9А 2 420 2 Соловьёв Алексей Витальевич 15 3 

57 5 9А 5 142 3 Солодкова Любовь Геннадьевна 20 4 

58 8 9Г 8 301 4 Степанченко Милана Владиславовна 25 4 

59 8 9Д 8 304 4 Стешенко Дмитрий Денисович 20 4 

60 8 9ОЗ 8 304 4 Студенко Роман Васильевич 17 3 

61 26 9А 26 10 10 Таёном Евдокия Станиславовна 27 5 

62 37 9А 37 1 5 Татаева Доминика Сергеевна 15 3 

63 8 9Д 8 301 4 Татато Анна Омрыновна 27 5 

64 20 9А 20 14 8 Таян Семен Вячеславович 26 5 

65 30 9Б 8 301 4 Таян Таисия Михайловна 26 5 

66 8 9Г 8 303 4 Темноходенко Фёдор Алексеевич 20 4 

67 8 9А 8 303 4 Тимофеева Варвара Вадимовна 26 5 

68 39 9А 39 9 6 Тнеквут Виктор Михайлович 19 4 

69 8 9В 8 301 4 Токалова Кира Кирилловна 23 4 

70 39 9А 39 9 6 Тутай Роман Викторович 23 4 

71 27 9Б 27 25 10 Мыркеу Светлана Юрьевна 10 2 

72 30 9Б 8 304 4 Якина Полина Сергеевна 25 4 

73 26 9А 26 11 10 Мудрицкая Юлия Константиновна 28 5 

74 8 9Д 8 302 4 Миронова Мария Дмитриевна 20 4 

75 15 9А 15 9 6 Власова Елена Андреевна 27 5 

76 26 9А 26 11 10 Вулькыт Иван Викторович 9 2 

77 14 9А 14 26 6 Гайнуллин Тимур Сергеевич 29 5 

78 8 9В 8 304 4 Гатиятуллин Арсений Айратович 23 4 

79 27 9А 27 25 10 Гемако Владимир Владимирович 6 2 

80 27 9А 27 24 10 Гуванрольтат Виталий Викторович 6 2 

81 5 9А 5 142 3 Вивтель Савелий Михайлович 7 2 

82 26 9А 26 10 10 Данилова Валентина Евгеньевна 24 4 

83 8 9Г 8 301 4 Дёмин Дмитрий Андреевич 23 4 



 7 

84 5 9А 5 142 3 Дериглазов Дмитрий Николаевич 20 4 

85 4 9Б 4 315 3 Дивеев Олег Дмитриевич 18 3 

86 26 9А 26 10 10 Добриев Дмитрий Евгеньевич 25 4 

87 20 9А 20 14 8 Добриев Матвей Викторович 11 2 

88 26 9А 26 10 10 Довбилкин Игорь Владимирович 21 4 

89 8 9Г 8 302 4 Демидов Захар Дмитриевич 21 4 

90 4 9А 4 315 3 Дудочкин Сергей Павлович 19 4 

91 18 9Б 18 38 8 Вельская Екатерина Вячеславовна 7 2 

92 8 9Е 8 304 4 Борисова Ксения Вадимовна 19 4 

93 8 9ОЗ 8 304 4 Андрющенко Лия Викторовна 12 3 

94 26 9А 26 11 10 Анияк Савелий Викторович 20 4 

95 26 9А 26 11 10 Анкана Сергей Сергеевич 23 4 

96 8 9Д 8 303 4 Аришин Роман Эдуардович 27 5 

97 8 9В 8 302 4 Ателькун Дмитрий Денисович 25 4 

98 8 9Е 8 304 4 Афанасьева Ника Андреевна 13 3 

99 2 9ОЗ 2 420 2 Вельвын Аристарх Александрович 14 3 

100 8 9В 8 304 4 Баданов Михаил Игоревич 24 4 

101 8 9А 8 303 4 Батанова Ольга Романовна 20 4 

102 15 9А 15 9 6 Батура Александр Геннадьевич 23 4 

103 4 9Б 4 315 3 Безручко Сергей Владимирович 12 3 

104 8 9Д 8 304 4 Березкина Дарья Юрьевна 25 4 

105 5 9А 5 142 3 Березовский Станислав Максимович 15 3 

106 8 9Б 8 302 4 Бобровская Мария Дмитриевна 18 3 

107 8 9В 8 302 4 Баранов Илья Сергеевич 20 4 

108 8 9Г 8 302 4 Душко Никита Сергеевич 26 5 

109 8 9Ж 8 302 4 Дятлов Дмитрий Вячеславович 21 4 

110 27 9А 27 24 10 Енкау Константин Станиславович 13 3 

111 2 9ОЗ 2 420 2 Кулакова Юлиана Юрьевна 6 2 

112 27 9Б 27 24 10 Кумы Надежда Викторовна 11 2 

113 37 9А 37 1 5 Курилова Кира Эдуардовна 20 4 

114 37 9А 37 1 5 Курилова Неонила Леонидовна 11 2 

115 2 9Б 2 420 2 Кучукбаева Анастасия Равильевна 18 3 

116 8 9Г 8 304 4 Кымыет Екатерина Владимировна 22 4 



 8 

117 15 9А 15 9 6 Ктат Александр Даниилович 16 3 

118 37 9А 37 1 5 Кымытегина Алина Владимировна 17 3 

119 26 9А 26 10 10 Летыргин Вениамин Анатольевич 17 3 

120 37 9А 37 1 5 Махнев Артем Витальевич 20 4 

121 18 9А 18 38 8 Мацуев Рустам Юрьевич 25 4 

122 30 9А 8 303 4 Машковская Анастасия Максимовна 22 4 

123 2 9Б 2 420 2 Мель Альберт Валерьевич 25 4 

124 8 9Д 8 303 4 Мельникова Алика Андреевна 16 3 

125 27 9А 27 25 10 Кыннаут Руслан Андреевич 5 2 

126 8 9Г 8 303 4 Круглов Николай Максимович 23 4 

127 26 9А 26 11 10 Краснокутский Юрий Сергеевич 24 4 

128 8 9Д 8 301 4 Красикова Анастасия Витальевна 21 4 

129 30 9Б 8 303 4 Захаров Александр Михайлович 22 4 

130 5 9А 5 142 3 Измоденов Алексей Андреевич 17 3 

131 6 9А 6 21 3 Илерультын Сергей Александрович 20 4 

132 30 9А 8 303 4 Казанова Карина Витальевна 13 3 

133 30 9Б 8 301 4 Кайом Максим Николаевич 23 4 

134 8 9ОЗ 8 301 4 Калянто Диана Васильевна 12 3 

135 26 9А 26 11 10 Кейпыткина Валентина Валерьевна 21 4 

136 27 9А 27 24 10 Келы Северина Михайловна 14 3 

137 8 9Г 8 301 4 Кизюн Софья Вячеславовна 28 5 

138 5 9А 5 142 3 Кирохомцева Юлия Игоревна 9 2 

139 8 9Д 8 304 4 Климко Александр Андреевич 20 4 

140 35 9А 35 211 3 Коравье Семён Васильевич 21 4 

141 2 9А 2 420 2 Коростылёв Даниил Вадимович 20 4 

142 2 9А 2 420 2 Костенко Михаил Михайлович 15 3 

143 18 9Б 18 38 8 Кравцов Андрей Петрович 11 2 

144 26 9А 26 10 10 Миронова Ольга Владимировна 18 3 

145 18 9А 18 38 8 Якубов Абубакир Аббосович 21 4 

Средние 18 4 

Всего участников 145 

 

 



 9 

Приложение 2 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной комиссии 

основного государственного экзамена на территории 

Чукотского автономного округа в 2023 году  

от 01.06.2023г. № 15-огэ 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего образования в 2023 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

12 - Обществознание 2023.05.30 
                                    

№ 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у
д

и
то

р
и

я 

К
о
д

 М
С

У
 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

 

О
ц

ен
к
а 

1 18 9Б 18 36 8 Абакаров Магомед Абулмуслимович 25 4 

2 8 9Б 8 408 4 Протасова Алина Дмитриевна 24 4 

3 6 9А 6 16 3 Прошина Татьяна Васильевна 27 4 

4 38 9 38 5 5 Пустогачев Айсанат Александрович 23 3 

5 20 9А 20 13 8 Пылё Леонид Владимирович 19 3 

6 20 9А 20 13 8 Пылё Софья Игоревна 14 3 

7 20 9А 20 13 8 Райпаун Геннадий Владленович 13 2 

8 8 9А 8 407 4 Рахтына Кристина Николаевна 18 3 

9 20 9А 20 13 8 Ревенко Сергей Антонович 25 4 

10 36 9 36 2 5 Решетова Полина Валерьевна 14 3 

11 6 9А 6 16 3 Рженицын Денис Михайлович 33 5 

12 6 9А 6 16 3 Рженицын Павел Александрович 20 3 

13 18 9Б 18 36 8 Рикунов Василий Сергеевич 29 4 

14 6 9А 6 16 3 Поольгин Виктор Николаевич 20 3 

15 17 9А 17 14 3 Рожкова Римма Руслановна 31 4 

16 7 9А 7 215 3 Романова Лия Сергеевна 20 3 

17 10 9ОЗ 3 27 5 Руденко Виоллета Васильевна 19 3 



 10 

18 6 9А 6 16 3 Рультувье Софья Федоровна 22 3 

19 8 9Д 8 406 4 Рыбина Карина Максимовна 21 3 

20 18 9ОЗ 18 36 8 Рынватау Александр Сергеевич 20 3 

21 8 9А 8 408 4 Саенко Артем Вадимович 36 5 

22 4 9А 4 304 3 Сазоненко Богдан Дмитриевич 25 4 

23 20 9А 20 13 8 Салоха Ульяна Рахибовна 22 3 

24 6 9А 6 16 3 Сауленко Елизавета Сергеевна 30 4 

25 40 9А 40 2 6 Севостьянова Алина Владимировна 25 4 

26 10 9А 3 25 5 Сергеева Валерия Антоновна 24 4 

27 28 9Б 28 26 10 Сивсив Есения Борисовна 12 2 

28 35 9А 35 212 3 Рольтынват Эдуард Алексеевич 23 3 

29 2 9Б 2 412 2 Пилецкий Николай Александрович 15 3 

30 6 9А 6 16 3 Пигарев Олег Владимирович 12 2 

31 30 9А 8 407 4 Пивович Дарья Дмитриевна 24 4 

32 8 9Г 8 408 4 Меняйлов Михаил Васильевич 21 3 

33 10 9А 3 26 5 Микаева Анастасия Валентиновна 30 4 

34 7 9А 7 215 3 Минихаева Кира Витальевна 19 3 

35 28 9А 28 26 10 Митхеут Виталия Эдуардовна 25 4 

36 2 9А 2 412 2 Михайлов Степан Алексеевич 27 4 

37 10 9А 3 27 5 Мищенко Дарья Владимировна 31 4 

38 18 9А 18 36 8 Моложавенко Роман Павлович 16 3 

39 7 9А 7 215 3 Морец Янина Дмитриевна 19 3 

40 10 9В 3 27 5 Москаленко Мария Максимовна 21 3 

41 8 9В 8 407 4 Мостовой Николай Юрьевич 22 3 

42 10 9А 3 24 5 Наприенко Алина Александровна 25 4 

43 17 9А 17 15 3 Натчё Руфина Александровна 20 3 

44 28 9А 28 26 10 Ненек Полина Сергеевна 7 2 

45 10 9А 3 23 5 Никитина Арзу Дмитриевна 21 3 

46 28 9Б 28 26 10 Нитоургина Ольга Игоревна 12 2 

47 10 9ОЗ 3 27 5 Ножинкин Никита Олегович 11 2 

48 28 9А 28 26 10 Номо Владимир Иванович 3 2 

49 28 9А 28 26 10 Нутен Нина Юрьевна 13 2 

50 6 9А 6 16 3 Нутерультын Никита Григорьевич 25 4 



 11 

51 8 9Е 8 406 4 Нэккыкэ Арсений Юрьевич 17 3 

52 14 9ОЗ 14 25 6 Окко Арсен Сергеевич 6 2 

53 4 9А 4 303 3 Окунцова Алёна Витальевна 17 3 

54 10 9Б 3 27 5 Орманова Зарина Рустамовна 17 3 

55 10 9А 3 25 5 Паморов Ярослав Иванович 33 5 

56 8 9В 8 408 4 Пананто Виктория Леонидовна 30 4 

57 16 9А 16 2 6 Петрова Роза Васильевна 24 4 

58 30 9А 8 406 4 Печерская Анна Алексеевна 32 5 

59 10 9А 3 25 5 Сизова Марина Сергеевна 36 5 

60 10 9А 3 24 5 Мезенцева Елизавета Олеговна 25 4 

61 10 9А 3 24 5 Скорик Денис Расельевич 31 4 

62 2 9Б 2 412 2 Скрябиков Михаил Денисович 17 3 

63 42 9 42 10 8 Утыхпа Надежда Васильевна 14 3 

64 4 9Б 4 304 3 Ушаков Сергей Владимирович 20 3 

65 8 9А 8 408 4 Филиппович Стефания Андреевна 30 4 

66 10 9ОЗ 3 24 5 Фомин Владимир Евгеньевич 17 3 

67 10 9Б 3 23 5 Ховрякова Мирослава Романовна 16 3 

68 10 9ОЗ 3 25 5 Холявкин Владислав Денисович 18 3 

69 10 9Б 3 25 5 Царева Яна Александровна 14 3 

70 8 9ОЗ 8 408 4 Цыганов Олег Дмитриевич 13 2 

71 40 9А 40 2 6 Чайвырахтына Эрика Васильевна 18 3 

72 10 9В 3 23 5 Чернова Ксения Денисовна 10 2 

73 12 9А 3 26 5 Чесноков Эдуард Александрович 11 2 

74 8 9В 8 406 4 Шевцова Алевтина Евгеньевна 29 4 

75 42 9 42 10 8 Утыхпа Иванна Васильевна 20 3 

76 14 9А 14 25 6 Шевченко Антон Данилович 18 3 

77 2 9Б 2 412 2 Шереметьев Александр Андреевич 16 3 

78 17 9А 17 15 3 Широкова Евгения Валентиновна 21 3 

79 6 9А 6 16 3 Шитиков Антон Михайлович 27 4 

80 8 9ОЗ 8 407 4 Шувалова Ксения Александровна 13 2 

81 10 9Б 3 24 5 Шулепова Виктория Романовна 17 3 

82 20 9А 20 13 8 Эйнеутегин Кирилл Леонидович 12 2 

83 34 9А 34 1 3 Эйнеутегина Эльвира Николаевна 14 3 



 12 

84 17 9А 17 14 3 Эремпы Любовь Сергеевна 24 4 

85 20 9А 20 13 8 Эттыгыргин Захар Андреевич 9 2 

86 40 9А 40 2 6 Эттытегин Степан Николаевич 14 3 

87 18 9Б 18 36 8 Юницкий Георгий Андреевич 26 4 

88 4 9Б 4 303 3 Яник Раиса Юрьевна 15 3 

89 10 9ОЗ 3 23 5 Шелковой Алексей Евгеньевич 22 3 

90 30 9Б 8 406 4 Уразгалиева Камила Тлеуовна 28 4 

91 14 9А 14 25 6 Уняев Баир Олегович 16 3 

92 10 9В 3 27 5 Удовенко Мария Андреевна 30 4 

93 10 9Б 3 27 5 Слепцова Гульнара Владимировна 15 3 

94 4 9Б 4 303 3 Слободянюк Дарья Романовна 24 4 

95 4 9А 4 303 3 Смирнов Игорь Павлович 22 3 

96 18 9А 18 36 8 Солодовникова София Владимировна 14 3 

97 17 9ОЗ 17 15 3 Станевичюс Раймондас Романович 15 3 

98 2 9Б 2 412 2 Старкова Алиса Викторовна 30 4 

99 6 9А 6 16 3 Стаценко Александр Павлович 23 3 

100 8 9Ж 8 406 4 Стретович Анна Витальевна 21 3 

101 6 9А 6 16 3 Сыч Александр Анатольевич 33 5 

102 8 9Г 8 407 4 Тагьёк Елизавета Андреевна 18 3 

103 18 9А 18 36 8 Таштандинова Анастасия Айдаровна 16 3 

104 10 9А 3 23 5 Текин Эзлик Эркеменович 22 3 

105 14 9А 14 25 6 Тельпина Анна Михайловна 8 2 

106 10 9ОЗ 3 23 5 Терёшин Виктор Дмитриевич 10 2 

107 17 9А 17 15 3 Титова Елизавета Константиновна 18 3 

108 6 9А 6 16 3 Ткаченко Алексей Евгеньевич 25 4 

109 28 9А 28 26 10 Тнарультына Алла Григорьевна 8 2 

110 4 9Б 4 303 3 Толпыгина Валерия Сергеевна 25 4 

111 8 9Ж 8 406 4 Трофимович Алексей Сергеевич 23 3 

112 20 9А 20 13 8 Тыльваль Дмитрий Маратович 6 2 

113 28 9А 28 26 10 Тымнены Михаил Сергеевич 14 3 

114 28 9Б 28 26 10 Тымнетына Виолетта Михайловна 13 2 

115 34 9А 34 1 3 Тынелькут Елена Вячеславовна 15 3 

116 14 9А 14 25 6 Тынелькут Руслан Александрович 9 2 



 13 

117 12 9А 3 24 5 Тынены Давид Викторович 18 3 

118 2 9Б 2 412 2 Тюмин Алексей Александрович 29 4 

119 14 9А 14 25 6 Тюркина Елизавета Викторовна 35 5 

120 10 9А 3 24 5 Скорик Дмитрий Расельевич 31 4 

121 18 9Б 18 36 8 Ятыргина Диана Александровна 14 3 

122 17 9А 17 14 3 Матузков Егор Андреевич 14 3 

123 20 9А 20 13 8 Мартынюк Николай Владимирович 9 2 

124 30 9А 8 408 4 Бурикова Юлия Сергеевна 31 4 

125 10 9В 3 26 5 Бучик Анастасия Дмитриевна 26 4 

126 10 9А 3 26 5 Ващенко Даниил Алексеевич 18 3 

127 4 9Б 4 304 3 Величко Ксения Олеговна 23 3 

128 10 9ОЗ 3 26 5 Веселов Сергей Александрович 21 3 

129 10 9ОЗ 3 24 5 Воронин Александр Иванович 22 3 

130 38 9 38 5 5 Вылко Анастасия Романовна 25 4 

131 10 9В 3 25 5 Габайдулина Анастасия Максимовна 23 3 

132 14 9А 14 25 6 Гаймисин Тимофей Русланович 15 3 

133 14 9А 14 25 6 Гиуна Татьяна Сергеевна 7 2 

134 2 9А 2 412 2 Глебова Полина Николаевна 23 3 

135 7 9А 7 215 3 Гнатенко Максим Михайлович 12 2 

136 10 9ОЗ 3 26 5 Бунина Люсьена Даниловна 20 3 

137 10 9ОЗ 3 26 5 Гонохов Глеб Денисович 16 3 

138 8 9Г 8 408 4 Гопало Любовь Геннадьевна 24 4 

139 10 9В 3 27 5 Горбулева Алина Андреевна 26 4 

140 20 9А 20 13 8 Горбунова Наталья Сергеевна 15 3 

141 10 9ОЗ 3 27 5 Гребенщикова Алина Денисовна 22 3 

142 10 9А 3 27 5 Григоренко Мария Сергеевна 30 4 

143 8 9ОЗ 8 406 4 Гуварат Богдан Викторович 9 2 

144 18 9А 18 36 8 Дананай Андрей Евгеньевич 27 4 

145 17 9А 17 14 3 Даурова Валерия Амербиевна 30 4 

146 10 9ОЗ 3 23 5 Дёмин Владимир Андреевич 12 2 

147 7 9А 7 215 3 Деревинская Камила Мирославовна 27 4 

148 20 9А 20 13 8 Дидук Матвей Дмитриевич 21 3 

149 8 9Ж 8 407 4 Долгих Даниил Дмитриевич 31 4 



 14 

150 10 9ОЗ 3 26 5 Гончаров Александр Сергеевич 20 3 

151 10 9ОЗ 3 26 5 Брагин Илья Сергеевич 22 3 

152 8 9Б 8 408 4 Боровский Роман Вячеславович 25 4 

153 12 9А 3 23 5 Бондарева Софья Олеговна 23 3 

154 10 9ОЗ 3 27 5 Абрамова Вероника Геннадиевна 20 3 

155 8 9А 8 408 4 Аванесова Карина Артуровна 23 3 

156 12 9А 3 24 5 Айнав Александр Сергеевич 16 3 

157 20 9А 20 13 8 Айневтегина Елизавета Владимировна 27 4 

158 14 9ОЗ 14 25 6 Айпина Анастасия Александровна 8 2 

159 14 9А 14 25 6 Акбердина Виктория Никитична 8 2 

160 2 9А 2 412 2 Акуленко Иван Олегович 30 4 

161 8 9Б 8 407 4 Андрусенко Максим Николаевич 25 4 

162 10 9А 3 23 5 Андрюхина Алеся Викторовна 26 4 

163 18 9Б 18 36 8 Ануфриев Сергей Андреевич 20 3 

164 38 9 38 5 5 Апросимова Алена Анатольевна 18 3 

165 2 9А 2 412 2 Артюх Егор Андреевич 28 4 

166 14 9А 14 25 6 Астафьева Ульяна Алексеевна 22 3 

167 2 9Б 2 412 2 Атамашко Иван Николаевич 24 4 

168 17 9А 17 14 3 Ахмадиева Дилара Руслановна 35 5 

169 28 9А 28 26 10 Ацитахина Софья Витальевна 21 3 

170 2 9Б 2 412 2 Бабий Александр Евгеньевич 19 3 

171 2 9А 2 412 2 Базанова Арина Михайловна 15 3 

172 2 9А 2 412 2 Базилюк Дарья Максимовна 22 3 

173 10 9Б 3 26 5 Барова Анастасия Артёмовна 20 3 

174 8 9Е 8 406 4 Батуева Сэлмэг Бальжи-Нимаевна 12 2 

175 17 9ОЗ 17 14 3 Белалы Оксана Олеговна 11 2 

176 2 9А 2 412 2 Белов Максим Игоревич 30 4 

177 6 9А 6 16 3 Березкин Кирилл Станиславович 26 4 

178 8 9ОЗ 8 406 4 Бисеров Алекс Игоревич 8 2 

179 20 9А 20 13 8 Бойко Любовь Юрьевна 31 4 

180 17 9А 17 14 3 Болдырь Ирина Васильевна 28 4 

181 4 9А 4 304 3 Дрижанова Вероника Романовна 19 3 

182 10 9А 3 25 5 Марченко Екатерина Александровна 24 4 



 15 

183 8 9В 8 407 4 Дурындина Анастасия Александровна 27 4 

184 10 9ОЗ 3 25 5 Евдокимова Любовь Николаевна 11 2 

185 4 9А 4 303 3 Кравчук Карина Евгеньевна 26 4 

186 17 9А 17 15 3 Кручай Александр Александрович 23 3 

187 30 9А 8 406 4 Кудрявцев Вячеслав Александрович 33 5 

188 4 9А 4 304 3 Кузменко Диана Юрьевна 12 2 

189 17 9А 17 15 3 Кузнецов Николай Сергеевич 23 3 

190 4 9Б 4 303 3 Кузнецова Юлия Максимовна 21 3 

191 36 9 36 2 5 Кулиненко Ярослав Андреевич 22 3 

192 4 9Б 4 304 3 Кустов Артём Игоревич 28 4 

193 4 9А 4 304 3 Кутлов Даниил Юрьевич 21 3 

194 14 9А 14 25 6 Кутылин Валерий Анантольевич 7 2 

195 12 9А 3 27 5 Кутынкева Зинаида Михайловна 8 2 

196 38 9 38 5 5 Кучина Екатерина Евгеньевна 21 3 

197 14 9А 14 25 6 Комаров Александр Юрьевич 22 3 

198 6 9А 6 16 3 Кытгиргин Андрей Сергеевич 27 4 

199 10 9А 3 26 5 Левыкин Никита Алексеевич 25 4 

200 4 9Б 4 304 3 Лиманова Алина Алексеевна 19 3 

201 4 9Б 4 303 3 Лиманова Арина Алексеевна 17 3 

202 4 9А 4 303 3 Линникова Виктория Игоревна 23 3 

203 8 9Б 8 407 4 Лисицкая Николь Евгеньевна 13 2 

204 10 9ОЗ 3 23 5 Луцкий Юрий Юрьевич 16 3 

205 8 9А 8 407 4 Ляховец Илья Витальевич 23 3 

206 10 9ОЗ 3 25 5 Максимов Максим Викторович 18 3 

207 10 9ОЗ 3 25 5 Малахов Владислав Александрович 12 2 

208 18 9Б 18 36 8 Малинин Владислав Кириллович 20 3 

209 14 9А 14 25 6 Малышева Светлана Евгеньевна 8 2 

210 8 9Б 8 406 4 Малютина Милена Горановна 27 4 

211 10 9ОЗ 3 24 5 Лаврищук Софья Никитична 13 2 

212 17 9А 17 14 3 Коломиец Екатерина Николаевна 11 2 

213 8 9В 8 408 4 Козлов Дмитрий Валерьевич 31 4 

214 28 9А 28 26 10 Ковалёва Ольга Витальевна 20 3 

215 8 9Г 8 407 4 Евстифеева Ева Родионовна 23 3 



 16 

216 20 9А 20 13 8 Егоренкова Анна Алексеевна 25 4 

217 8 9А 8 407 4 Елисеева Дарья Денисовна 28 4 

218 20 9А 20 13 8 Етгеут Олеся Вячеславовна 13 2 

219 34 9А 34 1 3 Етылькут Руслан Вахобович 18 3 

220 10 9ОЗ 3 23 5 Закирничный Ефим Романович 12 2 

221 10 9ОЗ 3 23 5 Зыков Данил Андреевич 16 3 

222 6 9А 6 16 3 Зюбина Лилия Андреевна 17 3 

223 10 9ОЗ 3 25 5 Иванов Андрей Александрович 12 2 

224 10 9В 3 23 5 Иванова Алиса Витальевна 27 4 

225 8 9А 8 408 4 Илинич Георгий Геннадьевич 34 5 

226 17 9А 17 15 3 Инюшкин Владимир Вячеславович 27 4 

227 10 9ОЗ 3 26 5 Исаканов Эльдар Данилович 9 2 

228 12 9А 3 25 5 Итегина Дарья Анатольевна 11 2 

229 38 9 38 5 5 Камлельгиргина Варвара Александровна 29 4 

230 18 9ОЗ 18 36 8 Камышев Олег Михайлович 11 2 

231 35 9А 35 212 3 Карагулов Александр Валентинович 26 4 

232 8 9ОЗ 8 406 4 Карташев Александр Дмитриевич 11 2 

233 10 9В 3 24 5 Касаткина Анастасия Максимовна 23 3 

234 10 9В 3 26 5 Качмашева Анастасия Романовна 11 2 

235 10 9ОЗ 3 24 5 Келерультын Евсевий Владимирович 13 2 

236 28 9А 28 26 10 Кенкы Валентин Игоревич 14 3 

237 42 9 42 10 8 Кипутка Алина Антоновна 18 3 

238 18 9Б 18 36 8 Кипутка Регина Артемовна 20 3 

239 8 9Г 8 408 4 Киселёва Полина Романовна 22 3 

240 7 9А 7 215 3 Климко Елизавета Станиславовна 12 2 

241 8 9Г 8 407 4 Кобелева Оксана Владимировна 22 3 

242 18 9А 18 36 8 Дюбкина Анастасия Руслановна 14 3 

243 10 9ОЗ 3 25 5 Ятыргина Раиса Дмитриевна 22 3 

Средние  20 3 

Всего участников 243 

 

 

 



 17 

Приложение 3 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной комиссии 

основного государственного экзамена на территории 

Чукотского автономного округа в 2023 году  

от 01.06.2023г. № 15-огэ 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего образования в 2023 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

04 - Химия 2023.05.30 
                    

№ 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 

А
у
д

и
то

р
и

я 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

 

О
ц

ен
к
а 

1 8 9А 8 310 Бурмага Иван Андреевич 38 5 

2 2 9А 2 418 Цейлер Елизавета Максимовна 38 5 

3 8 9Г 8 310 Царегородцева Людмила Андреевна 35 5 

4 21 9А 21 12 Тымнерачгувье Сивирина Сергеевна 11 3 

5 8 9Ж 8 310 Тропина Мария Александровна 38 5 

6 14 9А 14 24 Тотмин Иван Евгеньевич 26 4 

7 14 9А 14 24 Топоева Арина Павловна 21 4 

8 14 9А 14 24 Сысуева Полина Олеговна 20 3 

9 8 9А 8 310 Сапрыкина Златаслава Евгеньевна 36 5 

10 8 9Д 8 310 Рыжкова Анна Николаевна 40 5 

11 28 9Б 28 24 Рультын Максим Евгеньевич 4 2 

12 8 9В 8 310 Раздобарина Дарья Евгеньевна 21 4 

13 3 9А 1 207 Петряева Елена Григорьевна 9 2 

14 14 9А 14 24 Паршикова Вера Александровна 15 3 

15 8 9Г 8 310 Чантуридзе Карина Темуровна 36 5 

16 8 9А 8 310 Мулдагалиева Алина Алибековна 37 5 

17 6 9А 6 22 Луценко Мария Викторовна 32 5 



 18 

18 2 9Б 2 418 Лукина Ксения Николаевна 27 4 

19 8 9А 8 310 Литвинова Дарья Дмитриевна 39 5 

20 8 9Б 8 310 Листопадов Павел Сергеевич 29 4 

21 14 9А 14 24 Кузнецова Алена Павловна 32 5 

22 8 9Д 8 310 Кириллова Валерия Владимировна 29 4 

23 18 9А 18 37 Каетчай Анита Михайловна 23 4 

24 8 9Б 8 310 Кабаков Валерий Александрович 31 5 

25 30 9А 8 310 Закирова Алиса Андреевна 32 5 

26 2 9А 2 418 Желонкин Георгий Геворгович 15 3 

27 8 9А 8 310 Доржитарова Валерия Евгеньевна 35 5 

28 14 9А 14 24 Деркач Артем Александрович 30 4 

29 30 9Б 8 310 Быкова Устинья Евгеньевна 30 4 

30 2 9А 2 418 Моисеева Ксения Фёдоровна 31 5 

31 15 9А 15 8 Яковлев Александр Артемович 14 3 

Средние         28 4 

Всего участников 31 

 

 

 

 

 

 



 19 

Приложение 4 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной комиссии 

основного государственного экзамена на территории 

Чукотского автономного округа в 2023 году  

от 01.06.2023г. № 15-огэ 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего образования в 2023 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

25 - Информатика (КОГЭ) 2023.05.30 
                                    

№ 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с 

Код 

ППЭ 
А

у
д

и
то

р
и

я 

К
о
д

 М
С

У
 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

 

О
ц

ен
к
а 

1 8 9Г 8 402 4 Абеев Тимур Серикович 7 3 

2 8 9В 8 401 4 Семенов Илья Владимирович 16 5 

3 8 9ОЗ 8 404 4 Рякина Ирина Александровна 9 3 

4 8 9ОЗ 8 404 4 Рякин Михаил Александрович 11 4 

5 8 9В 8 402 4 Руднева Дарья Михайловна 7 3 

6 3 9А 1 206 2 Пэнэрынтына Людмила Сергеевна 4 2 

7 2 9Б 2 415 2 Пилецкий Георгий Александрович 9 3 

8 10 9В 3 22 5 Петров Владислав Андреевич 13 4 

9 8 9Б 8 403 4 Петренко Алина Константиновна 9 3 

10 8 9Б 8 405 4 Перваков Максим Алексеевич 8 3 

11 2 9А 2 415 2 Офицеркина Елизавета Викторовна 4 2 

12 8 9В 8 403 4 Осипов Артур Денисович 7 3 

13 30 9Б 8 402 4 Нувано Антон Николаевич 14 4 

14 8 9Ж 8 404 4 Семихов Никита Сергеевич 6 3 

15 3 9А 1 206 2 Ночин Тимофей Максимович 7 3 

16 3 9А 1 206 2 Мухин Максим Александрович 5 3 

17 8 9В 8 401 4 Мустафин Никита Андреевич 18 5 



 20 

18 8 9Ж 8 403 4 Москвин Артур Сергеевич 7 3 

19 8 9Д 8 405 4 Мартынкин Андрей Васильевич 13 4 

20 8 9Ж 8 404 4 Манаков Максим Павлович 16 5 

21 8 9Ж 8 405 4 Малышев Владлен Андреевич 16 5 

22 8 9В 8 403 4 Максименко Дмитрий Максимович 15 4 

23 2 9Б 2 415 2 Макаренко Никита Юрьевич 6 3 

24 8 9А 8 402 4 Лобенко Максим Александрович 16 5 

25 30 9Б 8 403 4 Литовка Василиса Денисовна 16 5 

26 2 9Б 2 415 2 Леюшкина Виктория Ивановна 19 5 

27 2 9Б 2 415 2 Лазарев Никита Евгеньевич 4 2 

28 8 9Ж 8 405 4 Наимова Мария Дмитриевна 7 3 

29 8 9Е 8 405 4 Сергеева Любовь Григорьевна 9 3 

30 8 9Ж 8 402 4 Сертун Святослав Ярославович 14 4 

31 8 9Е 8 403 4 Слюсарев Владимир Васильевич 5 3 

32 8 9А 8 405 4 Янчук Юнона Александровна 19 5 

33 8 9А 8 403 4 Якушин Никита Викторович 16 5 

34 3 9А 1 206 2 Явре Михаил Львович 4 2 

35 2 9А 2 415 2 Юрийчук Константин Александрович 11 4 

36 10 9В 3 22 5 Щербаков Владимир Викторович 12 4 

37 2 9А 2 415 2 Щербак Георгий Бориславович 7 3 

38 8 9Ж 8 405 4 Шупарский Владислав Ильич 8 3 

39 8 9Ж 8 404 4 Шираковский Александр Сергеевич 8 3 

40 7 9А 7 214 3 Шикарев Алексей Витальевич 11 4 

41 21 9А 21 10 8 Шемраева Кристина Сергеевна 10 3 

42 8 9ОЗ 8 404 4 Чукавина Диана Александровна 7 3 

43 30 9Б 8 405 4 Черных Алексей Александрович 10 3 

44 8 9Д 8 402 4 Ходкин Дмитрий Викторович 8 3 

45 8 9Е 8 401 4 Хасанова Анита Дмитриевна 7 3 

46 2 9Б 2 415 2 Фомин Владимир Александрович 7 3 

47 8 9Е 8 401 4 Уяганский Даниил Константинович 10 3 

48 8 9Г 8 405 4 Урсаки Лидия Викторовна 14 4 

49 3 9А 1 206 2 Тынечейвын Захар Алексеевич 5 3 

50 30 9Б 8 405 4 Тынерультына Мария Денисовна 14 4 



 21 

51 3 9А 1 206 2 Тынаранав Ростислав Яковлевич 7 3 

52 21 9А 21 10 8 Тынаан Евгений Дмитриевич 13 4 

53 21 9А 21 10 8 Тыльваль Яна Алексеевна 6 3 

54 8 9В 8 403 4 Толстых Алина Антоновна 18 5 

55 8 9Б 8 403 4 Толопило Сергей Сергеевич 17 5 

56 8 9В 8 402 4 Ткаченко Ирина Витальевна 13 4 

57 8 9Б 8 401 4 Тимуш Александр   15 4 

58 8 9Г 8 402 4 Тереник Вероника Олеговна 15 4 

59 21 9А 21 10 8 Кымылькут Георгий Викторович 7 3 

60 30 9А 8 404 4 Яныгин Данила Евгеньевич 16 5 

61 30 9А 8 404 4 Кухнинова Александра Антоновна 15 4 

62 8 9Е 8 404 4 Кузнецов Эдуард Алексеевич 5 3 

63 41 9А 41 2 8 Гырголькау Вадим Александрович 13 4 

64 8 9В 8 405 4 Гуринец Сергей Павлович 18 5 

65 8 9Б 8 402 4 Григорьева Юлиана Васильевна 11 4 

66 8 9Г 8 401 4 Гревцов Кирилл Вячеславович 15 4 

67 8 9А 8 401 4 Горбунов Никита Владимирович 17 5 

68 8 9Д 8 405 4 Голондин Михаил Дмитриевич 11 4 

69 8 9Б 8 403 4 Гладчук Наталия Николаевна 14 4 

70 10 9ОЗ 3 22 5 Герда Вадим Эдуардович 4 2 

71 8 9В 8 401 4 Гевель Данила Дмитриевич 14 4 

72 8 9Ж 8 401 4 Гасанова Карина Магомедовна 5 3 

73 3 9А 1 206 2 Ганнын Родион Маратович 4 2 

74 8 9Е 8 402 4 Галагуш Аким Павлович 8 3 

75 8 9Д 8 403 4 Денисенко Михаил Вадимович 9 3 

76 3 9А 1 206 2 Вуквун Иван Олегович 6 3 

77 10 9В 3 22 5 Войцицкая Валерия Сергеевна 10 3 

78 2 9Б 2 415 2 Войцеховская Вероника Алексеевна 6 3 

79 10 9В 3 22 5 Власов Семён Николаевич 11 4 

80 2 9А 2 415 2 Борта Владислав Сергеевич 12 4 

81 8 9Б 8 405 4 Березняков Сергей Александрович 9 3 

82 10 9Б 3 22 5 Бахилова Виктория Алексеевна 15 4 

83 8 9А 8 404 4 Базыров Данзан Владимирович 18 5 



 22 

84 8 9Е 8 404 4 Багров Александр Сергеевич 8 3 

85 3 9А 1 206 2 Аретагин Пётр Андреевич 13 4 

86 2 9Б 2 415 2 Анлин Владислав Владиславович 9 3 

87 8 9В 8 403 4 Андриянова Анна Сергеевна 13 4 

88 8 9Б 8 401 4 Автонов Владимир Иванович 19 5 

89 10 9В 3 22 5 Войцицкая Виктория Сергеевна 16 5 

90 2 9Б 2 415 2 Дерябина Яна Андреевна 6 3 

91 30 9А 8 404 4 Дорджиев Сангаджи Саналович 18 5 

92 21 9А 21 10 8 Еремин Арсений Викторович 8 3 

93 8 9Е 8 405 4 Кузнецов Николай Алексеевич 4 2 

94 8 9А 8 401 4 Кузнецов Даниил Андреевич 17 5 

95 8 9Е 8 402 4 Кубарева Юлия Александровна 9 3 

96 2 9Б 2 415 2 Корниенко Александр Викторович 11 4 

97 8 9Б 8 401 4 Кондратьева Дарья Сергеевна 14 4 

98 10 9В 3 22 5 Ковзик Наталья Сергеевна 17 5 

99 10 9В 3 22 5 Коваленко Юрий Юрьевич 18 5 

100 7 9А 7 214 3 Климко Авдей Вениаминович 11 4 

101 16 9А 16 1 6 Кислицына Наталья Вячеславовна 7 3 

102 41 9А 41 2 8 Кергият Альбина Эдуардовна 11 4 

103 41 9А 41 2 8 Кергиргина Донара Николаевна 6 3 

104 3 9А 1 206 2 Кергинаут Ярослав Андреевич 2 2 

105 2 9Б 2 415 2 Качковская Анна Евгеньевна 3 2 

106 30 9Б 8 402 4 Катрич Марк Николаевич 18 5 

107 2 9Б 2 415 2 Карпов Денис Викторович 1 2 

108 3 9А 1 206 2 Калинин Михаил Иванович 7 3 

109 8 9Ж 8 401 4 Казарин Владимир Алексеевич 14 4 

110 10 9ОЗ 3 22 5 Кадолла Александр Викторович 7 3 

111 36 9 36 1 5 Каант Татьяна Николаевна 5 3 

112 3 9А 1 206 2 Инанто Максим Евгеньевич 6 3 

113 8 9Г 8 404 4 Земляной Никита Петрович 10 3 

114 8 9А 8 402 4 Зеленко Анна Сергеевна 13 4 

115 8 9А 8 405 4 Зверев Дмитрий Игоревич 16 5 

116 8 9В 8 404 4 Жеребилов Владислав Дмитриевич 9 3 



 23 

117 8 9Б 8 401 4 Жданова Екатерина Андреевна 17 5 

118 8 9Б 8 403 4 Ермаков Данил Дмитриевич 11 4 

119 8 9ОЗ 8 404 4 Еремина Кристина Геннадьевна 9 3 

120 8 9Ж 8 402 4 Кузьмина Кира Евгеньевна 11 4 

121 8 9Г 8 403 4 Ярыгина Анастасия Владимировна 10 3 

Средние   11 4 

Всего участников 121 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


